
 

 
Comune di Camaiore 

 

OR_2024_6 (2)   

 

ORDINANZA N.  6  del  08/01/2024 

 

 SETTORE:  Settore 5 

UNITA’ OPERATIVA:  LAVORI PUBBLICI 
 

 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per sospensione attività didattiche presso la 

scuola primaria Papa Giovanni XXIII di Frati sita a Camaiore in Via San 

Francesco, 46. 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO che in data odierna l'impianto di riscaldamento a servizio della scuola primaria 

Papa Giovanni XXIII di Frati sita a Camaiore in Via San Francesco, 46, ha subito un guasto; 

 

CONSTATATO che a seguito di sopralluogo effettuato sul posto da ditta incaricata è stata 

accertata la rottura di una tubazione di ritorno dell’impianto di riscaldamento per cui si rende 

necessaria l’individuazione del punto di rottura e la riparazione della tubazione; 

 

VISTO che lo strumento per individuare la perdita è disponibile nella mattinata di domani martedì 

09 Gennaio p.v.; 

 

VALUTATO che non è possibile garantire il comfort termico necessario allo svolgimento delle 

attività didattiche; 

 

RITENUTO pertanto assolutamente necessario procedere alla sospensione delle attività didattiche 

a partire dalla data odierna e fino al giorno 10.01.2024, 

 

ORDINA 

 

al Servizio 9 "Servizi Scolastici" di sospendere ogni attività scolastica all’interno scuola primaria 

Papa Giovanni XXIII di Frati sita a Camaiore in Via San Francesco, 46, a partire dalla data odierna 

e fino al giorno 10.01.2024; 

 

INFORMA 

 

- che, ai sensi dell’art. 7 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio 17 "Manutenzioni" del Settore 5° Lavori Pubblici ing. Saveria 

Bartelloni; 

AVVERTE 

 

- che l'inosservanza delle disposizioni previste dalla presente ordinanza comporta l'applicazione 

della sanzione amministrativa pecuniaria da un minimo di Euro 150,00 ad un massimo di Euro 

500,00 – art.7 bis D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 



- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Toscana entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla data di notifica della presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Camaiore e la sua diffusione 

per la più ampia conoscenza; 

- la trasmissione della presente ordinanza al Settore 3° affinché provveda alla sospensione di ogni 

attività scolastica all’interno della scuola primaria Papa Giovanni XXIII di Frati sita a Camaiore in 

Via San Francesco, 46, a partire dalla data odierna e fino al giorno 10.01.2024. 

 

Copia della presente ordinanza sarà inoltre inviata: 

 

 Prefettura di Lucca-U.T.G.di Lucca;  

 Comando Provinciale VV.FF. di Lucca; 

Regione Toscana Settore Educazione e Istruzione; 

  Comando Stazione Carabinieri Camaiore; 

Comando Polizia Municipale di Camaiore; 

 Ufficio Scuola Comune di Camaiore 

 

 

Il Sindaco 

 Dott. Marcello Pierucci 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 


